RESOLUÇÃO Nº 23/2010 – CONSUNI

Aprova, nos termos da Resolução nº 026/2008 –

CONSUNI, o pagamento de gratificação a

servidores da UDESC que atuaram na 1ª fase do

Concurso Vestibular Vocacionado UDESC

2010/2.

O Reitor da Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina – UDESC, no uso

da prerrogativa que lhe confere o inciso XIV do art. 28 do Estatuto da UDESC,

considerando o que consta do Processo n° 7566/2010, em tramitação nos

Conselhos Superiores,

R E S O L V E, “ad referendum” do CONSAD e do CONSUNI:

Art. 1º – Fica aprovado, nos termos da Resolução nº 026/2008 – CONSUNI, o

pagamento de gratificação a servidores da UDESC que atuaram na 1ª fase do

Concurso Vestibular Vocacionado UDESC 2010/2, conforme relação a seguir:

Nome Matrícula Função Valor R$
Adilton Lobo 237749-7-1 Apoio Financeiro Local de Provas (pag. de fiscais) 213,45

Alesson Amauri de Espínola 365036-7-1 Equipe Técnica de Apoio à Rodagem 396,40
Alesson Amauri de Espínola 365036-7-1 Ponta de Linha 213,45

Alexander Ricardo Martins  362923-6-1 Equipe Técnica de Apoio à Rodagem 396,40
Alexander Ricardo Martins  362923-6-1 Ponta de Linha 213,45
Alexandre Pereira 362268-1-1 Motorista 121,97

Ana Carolina Scharf da Silva 366093-1-1 Fiscal de Sala 121,97
Ana Cristina Benazzi dos
Santos

366068-0-1 Apoio ao Coordenador (Coordenador Adjunto) 335,42

Andre Correa de Abreu 237917-1-1 Fiscal de Corredor (Ala) 213,45
Anselmo Fabio de Moraes 236199-0-1 Apoio ao Coordenador (Coordenador Adjunto) 335,42

Argeu Carlos Thiesen 361629-0-1 Coordenador de Informática 528,54
Carlos Alberto Porfirio 361646-0-1 Fiscal de Sala 121,97

Charles Costa 362530-3-1 Fiscal de Sala 121,97
Cinara Terezinha Menegazzo 286498-3-1 Fiscal de Corredor (Ala) 213,45
Claudia A M. da R. Batista
Ramos

286616-1-1 Fiscal de Corredor (Ala) 213,45

Claudia da Silva 237783-7-1 Apoio ao Coordenador (Coordenador Adjunto) 335,42
Claudio Henrique Willemann 237113-8-1 Membro da Comissão (supervisor) 528,54

Cristian Berto da Silveira 370346-0-1 Fiscal de Corredor (Ala) 213,45
Cristiane Maria Vicente 286598-0-1 Membro da Comissão (supervisor) 528,54

Cristiano Cardoso de
Carvalho

362507-9-1 Apoio Médico (enfermeira) 213,45

Dalva Magro 297427-4-1 Fiscal de Corredor (Ala) 213,45
Dario Nolli 237040-9-1 Coordenador Local 528,54

Débora Marta Pacheco
Gebert

288884-0-1 Apoio Financeiro Local de Provas (pag. de fiscais) 213,45

Délcio Pereira 359230-8-2 Membro da Comissão (supervisor) 528,54

Dilma Liege Rachewsky 369381-3-1 Fiscal de Corredor (Ala) 213,45
Dilmo Eugenio Moreira 251038-3-1 Ponta de Linha 213,45

Diogo Amaro da Silveira
Borges

363929-0-1 Ponta de Linha 213,45

Dorian Amorim

306412-3-1

Apoio ao Coord. de Informática (plantão de
informática-suporte)

213,45

Edevilson Argemiro dos
Santos

362132-4-1 Motorista 121,97

Édio Cunha da Costa 309623-8-3 Fiscal de Sala 121,97
Edson Adriano de Souza 297435-5-1 Apoio Financeiro Local de Provas (pag. de fiscais) 213,45
Elisangela Teresinha Klever 366176-8-1 Fiscal de Corredor (Ala) 213,45

Fabiana Scherer Metzner 313247-1-2 Apoio Financeiro Local de Provas (pag. de fiscais) 213,45
Fabiana Teixeira da Rosa 333774-0-2 Fiscal de Corredor (Ala) 213,45

Fabio Manoel Caliari 358358-9-2 Apoio ao Coordenador (Coordenador Adjunto) 335,42
Fabíola Correa Viel 341703-4-2 Fiscal de Corredor (Ala) 213,45

Fernando Batista Ramos 276033-9-3 Fiscal de Corredor (Ala) 213,45
Fernando Souza Conceição 237916-3-1 Ponta de Linha 213,45

Francine Rafaeli Kasulke 366177-6-1 Apoio ao Coordenador (Coordenador Adjunto) 335,42
Gilberto Gervásio da Silva Jr. 361892-7-1 Motorista 121,97

Gilberto Luiz Francosi 286622-6-1 Fiscal de Corredor (Ala) 213,45
Gisele Zendron Borges 361851-0-1 Fiscal de Corredor (Ala) 213,45

Glaucimara Francosi 365976-3-1 Fiscal de Sala 121,97
Heloise Inês Guesser 371166-8-1 Assessoria de Comunicação (jornalista rádio) 213,45

Ieda Frasson 383070-5-1 Apoio Coordenador Financeiro 335,42
Inazita Borges 236937-0-1 Fiscal de Sala 121,97
Ismael Hippen Franz 368965-4-1 Apoio ao Coordenador (Coordenador Adjunto) 335,42

Isolde Seefeldt 238896-0-1 Servente 121,97
Ivânia A. Morche de Jesus 236676-2-1 Apoio ao Coordenador (Coordenador Adjunto) 335,42

Jacimar Nahorny 312857-1-2 Fiscal de Sala 121,97
Janaina da Rosa Valentim 364287-9-1 Fiscal de Corredor (Ala) 213,45

Jaqqueline Rodrigues 219390-6-1 Ponta de Linha 213,45
Jean Passos da Silva 383377-1-1 Equipe Técnica de Apoio à Rodagem 396,40

João Maria Padilha de Liz 237064-6-1 Fiscal Reserva 121,97
João Maria Vieira de Souza 251043-0-1 Porteiro 121,97

João Rotta Filho 153743-1-3 Coordenador Local 528,54
Jonas Daniel Porto 368963-8-1 Fiscal de Sala 121,97

Joyce Maria Povoas Araujo 236460-3-1 Equipe Técnica de Apoio à Rodagem 396,40
Juarez de Lima 116304-3-1 Equipe Técnica de Apoio à Rodagem 396,40
Jucemara Maria Martins 276678-7-2 Fiscal de Corredor (Ala) 213,45

Juliana Lengler Michel 297433-9-1 Apoio Jurídico (assessor jurídico) 335,42
Jussara Ribeiro dos Reis 238043-9-1 Fiscal de Corredor (Ala) 213,45

Karla M. Medeiros Amorim 236425-5-1 Fiscal de Corredor (Ala) 213,45
Leandro Zvirtes 375501-0-1 Membro da Comissão (supervisor) 528,54

Leila Patrícia Torres 251075-8-1 Assessoria de Comunicação (jornalista rádio) 213,45
Leo Darcy Silvano 237988-0-1 Motorista 121,97

Luciano Emilio Hack 286534-3-1 Coordenador Local 528,54
Luiz Carlos Rosa Schauffert 236686-0-1 Motorista 121,97

Magno Aurino Silveira 361882-0-1 Outros apoios 203,29
Magno Aurino Silveira 361882-0-1 Motorista 121,97

Magno Aurino Silveira 361882-0-1 Motorista 121,97
Magno Aurino Silveira 361882-0-1 Equipe Técnica de Apoio à Rodagem 396,40

Marcelo Luz Scheibel 286592-0-1 Fiscal de Corredor (Ala) 213,45
Márcia do Rosário Miranda 236466-2-1 Equipe Técnica de Apoio à Rodagem 396,40
Márcia do Rosário Miranda 236466-2-1 Equipe Técnica da Coordenadoria  1057,08

Marcio Metzner 276645-0-2 Coordenador Local 528,54
Marcos Fergutz 288909-9-2 Fiscal de Corredor (Ala) 213,45

Maria Ilda Costa Mendonca 238051-0-1 Fiscal Reserva 121,97
Maria Teresa Rzatki 251072-3-1 Fiscal de Corredor (Ala) 213,45

Mario Cesar Machado 913615-0-3 Coordenador de Distribuição de Provas  528,54

Mario Cesar Machado 913615-0-3 Equipe Técnica de Apoio à Rodagem 396,40

Maristela D. Honczaryk Farias 365369-2-1 Fiscal de Sala 121,97
Marizete Salvador 286624-2-1 Fiscal Reserva 121,97
Marli Rodrigues Muniz 251053-7-1 Coordenador Local 528,54

Mauricio Sezerino 362249-5-1 Motorista 121,97
Mayco Morais Nunes 339056-0-2 Coordenador Local 528,54

Neida Rejane Palma Miollo 252052-4-2 Equipe Técnica de Apoio à Rodagem 396,40
Neida Rejane Palma Miollo 252052-4-2 Equipe Técnica da Coordenadoria  1057,08

Pedro de Quadros 236481-6-1 Fiscal de Corredor (Ala) 213,45
Pedro Silvio de Lima 237949-0-1 Motorista 121,97

Rafael Gazola 371258-3-1 Fiscal de Corredor (Ala) 213,45
Rafael Junior Senes 365342-0-1 Fiscal de Sala 121,97

Renata Souza Bittencourt 375685-8-1 Membro da Comissão (supervisor) 528,54
Roberto Pacheco 286609-9-1 Porteiro 121,97

Rogério Jose Besen 236912-5-1 Apoio Financeiro Local de Provas (pag. de fiscais) 213,45
Rogério Pereira da Silva 364284-4-1 Apoio ao Coordenador (Coordenador Adjunto) 335,42

Rogério Simões 364837-0-2 Membro da Comissão (supervisor) 528,54
Rosana Santos Brasco 237973-2-1 Membro da Comissão (supervisor) 528,54
Rosane Metzner 231536-0-3 Coordenador Local 528,54

Rosangela Aparecida Morais  324641-8-2 Coordenador Local 528,54
Rosangela de Souza
Machado

238056-0-1 Coordenador de Rodagem de Provas  528,54

Rosangela de Souza
Machado

238056-0-1 Equipe Técnica da Coordenadoria  1057,08

Rosemari Forchesatto de
Souza

327483-7-3 Equipe Técnica de Apoio à Rodagem 396,40

Rosemari Forchesatto de
Souza

327483-7-3 Equipe Técnica da Coordenadoria  1057,08

Salete Teresinha
Pompermaier

361804-8-1 Assistente Social 528,54

Sergio Bittencourt 286535-1-1 Fiscal de Corredor (Ala) 213,45
Sergio Marian 395442-0-1 Apoio ao Coordenador (Coordenador Adjunto) 335,42

Sergio Pereira Borges 363925-8-1 Coordenador de Diárias 528,54
Sergio Pereira Borges 363925-8-1 Ponta de Linha 213,45

Sheila Deretti 363976-2-1 Assessoria de Comunicação (jornalista rádio) 213,45
Sheila Gerber Peres 366008-7-1 Coordenador Financeiro 528,54
Silvana de Mello Martins  237179-0-1 Fiscal de Corredor (Ala) 213,45

Sueli M. Mendes de Medeiros 238218-0-1 Fiscal de Sala 121,97
Tânia Mara Martins Cardoso 286590-4-1 Coordenador Local 528,54

Tereza Bernadete da Cruz 251067-7-1 Servente 121,97
Valdecir Roberto Coelho 287247-1-1 Motorista 121,97

Valdirene Barros de Ávila 363067-6-1 Apoio Médico (enfermeira) 213,45
Valmir Evaldo Paes 238042-0-1 Apoio ao Coordenador (Coordenador Adjunto) 335,42

Vânia Berteli Batista Stadnick 251049-9-1 Membro da Comissão (supervisor) 528,54
Vanilda Machado 362270-3-1 Coordenador Local 528,54

Zuleica Campagna 362524-9-1 Fiscal de Corredor (Ala) 213,45

Art. 2º – Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Art. 3º – Ficam revogadas as disposições em contrário.

Florianópolis, 16 de junho de 2010.

       Prof. Sebastião Iberes Lopes Melo

       Reitor da UDESC